
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 

 

 

 
Voorstel aan het AB 

Van Dagelijks Bestuur Corsanr. hamzic/2017.07326 

Onderwerp Benoeming vice-voorzitter Waterschapsbedrijf Limburg 

Agendapuntnr. 4.5 AB-vergadering 19 juli 2017 
BDP  

 Algemeen Fout! Ongeldige bes tandsnaam.  

 

 

 

Besluit 

In te stemmen met de benoeming tot vice-voorzitter van Waterschapsbedrijf Limburg: 

- de heer R.E.W.M. Dupont als 1e vice-voorzitter; 

- de heer M.A.T.M. Bouts als 2e vice-voorzitter. 

 

Financiële gevolgen 

Geen. 

 

Strategische relevantie/Beleidsgevoeligheid 

Krachtens artikel 16 van de Gemeenschappelijke Regeling Waterschapsbedrijf Limburg (GR WBL) wijst het algemeen 

bestuur van de regeling de vice-voorzitter aan. 

 

Toelichting 

Uit hoofde van artikel 16 van de GR WBL zijn de voorzitters van de deelnemers in de regeling qualitate qua voorzitter en 

vice-voorzitter van de regeling. Het algemeen bestuur van de regeling bepaalt wie voorzitter respectievelijk vice-voorzitter 

is van de regeling. Als gevolg van de fusie tussen twee Limburgse waterschappen is de rol van de vice-voorzitter in 

Waterschapsbedrijf Limburg nog niet ingevuld. Derhalve dient het algemeen bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg uit 

haar midden een vice-voorzitter en een plaatsvervangend vice-voorzitter aan te wijzen. Voorgesteld wordt om de heren 

R.E.W.M. Dupont en M.A.T.M. Bouts tot 1e vice-voorzitter respectievelijk 2e vice-voorzitter van Waterschapsbedrijf 

Limburg te benoemen.  

 

 

De directeur,       De voorzitter, 

     
ing. E.M. Pelzer MMO      drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck 

*2017.07326* *2017.07326* 



 

 1 

 

 

Besluit 

Van 
Stafunit Bestuurs-, Directieondersteuning en Programmamanagement  

(Edin Hamzic) 

Onderwerp Benoeming vice-voorzitter Waterschapsbedrijf Limburg 

Datum 19 juli 2017 Corsanr. hamzic/2017.07327 
BDP  

 Algemeen Fout! Ongeldige bes tandsnaam.  

 

 

 

Het algemeen bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg: 

 

Gelet op de bepalingen van de Waterschapswet; 

 

Gelet op de bepalingen van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 

Gelet op de bepalingen van de Gemeenschappelijke Regeling Waterschapsbedrijf Limburg; 

 

Gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg d.d. 7 juni 2017, inzake de voordracht tot 

benoeming van vice-voorzitter; 

 

B E S L U I T : 

 

 

Overeenkomstig het voorstel van het dagelijks bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg van 7 juni 2017, in te stemmen 

met de benoeming van de heren R.E.W.M. Dupont en M.A.T.M. Bouts tot 1e vice-voorzitter respectievelijk 2e vice-voorzitter  

van Waterschapsbedrijf Limburg.  

 

 

 

 

De directeur De voorzitter, 

 

 

ing. E.M. Pelzer MMO drs.ing. P.F.C.W. van der Broeck 

 

*2017.07327* 


